
 

ATTO
N.  71  DEL  13/03/2017

OGGETTO

RIPARTIZIONE  INCENTIVI  PER  FUNZIONI  TECNICHE  DI  CUI  ALL'ART.  113,  DEL 
D.LGS. 50/2016: INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE A CUI ATTRIBUIRE LE DIVERSE 
ATTIVITA'  OGGETTO DEL REGOLAMENTO PER GLI  INTERVENTI  FINANZIATI  DAL 
FONDO DI SOLIDARIETA DELL'UNIONE EUROPEA

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 6318 del 10/09/2015 
è  stato  concesso  alla  Repubblica  italiana  un  contributo  finanziario  del  Fondo  di 
Solidarietà dell’Unione Europea, per finanziare operazioni essenziali di emergenza e 
recupero  a  seguito  della  catastrofe  causata  dalle  inondazioni  nell’Italia  nord-
occidentale  del  09/10/2014,  di  cui  una parte  è stata trasferita  alla Regione Emilia-
Romagna;

 la Regione Emilia-Romagna con deliberazione di Giunta n. 1808/2015 ha trasferito tali  
risorse in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile; 

 con deliberazione di  Giunta  n.  81  del  29/01/2016,  la  Regione  Emilia-Romagna ha 
rettificato il Piano degli interventi approvato in linea tecnica con deliberazione di Giunta 
Regionale  n.  2181/2015  e  ha  approvato  le  disposizioni  procedurali  e  tecniche  per 
l’esecuzione degli interventi e per la rendicontazione della spesa;

 il  Piano  prevede,  tra  l’altro,  che  il  contributo  finanziario  del  FSUE  dovrà  essere 
utilizzato  entro  un  periodo  di  18  mesi  a  decorrere  dal  09/10/2015,  data  in  cui  la 
Commissione Europea ha erogato il contributo e che pertanto i lavori eseguiti dovranno 
essere fatturati e quietanzati entro il termine perentorio del 09/04/2017;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  55  del  12/02/2016,  l’Agenzia  Regionale  di 
Protezione Civile ha assegnato e concesso le somme in favore dei  beneficiari  enti 
attuatori  indicati  nella  tabella  contenuta  nella  determinazione  stessa  e  secondo  gli  
importi  agli  stessi  riferiti,  che  nello  specifico  per  la  Provincia  di  Reggio  Emilia 
riguardano 11 interventi, per un contributo totale di € 1.833.597,62;

 con Decreto Presidenziale n. 29 dell'8/03/2017, è stato approvato il Regolamento per 
la disciplina e la costituzione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113, del  
D.Lgs. 50/2016;

 detto  Regolamento  all'art.  3  “Costituzione  e  ripartizione  dell'incentivo”,  punto  4. 
prevede che “la ripartizione degli  incentivi  attribuiti  dall’Amministrazione Pubblica  è 
determinata  all’interno  delle  quote  di  cui  all’art.  4,  per  ciascun  intervento,  con 
provvedimento del competente Responsabile del Servizio, che individua il personale a 
cui attribuire le diverse attività oggetto del presente regolamento, tenendo conto: 
a) del grado di responsabilità connesso all’attività espletata; 
b) del contributo apportato alla formazione degli elaborati; 
c) delle responsabilità professionali connesse alle specifiche prestazioni svolte; 
d) dell’assunzione di responsabilità assunta sottoscrivendo i relativi elaborati prodotti;

 

Atto N. 71 del 13/03/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 inoltre,  al  punto  7.  è  stabilito  che  nel  caso  in  cui,  ove  consentito  dalla  normativa 
vigente,  facciano  capo  al  medesimo  soggetto  più  attività  fra  quelle  elencate  nelle 
tabelle  riportate  all'art.  4  del  medesimo  Regolamento,  spetteranno  le  percentuali 
relative ad ogni singola attività;

Ritenuto, in riferimento agli 11 interventi sopra citati, di individuare, per ogni intervento, il  
personale a cui attribuire le diverse attività oggetto del regolamento in argomento, come 
riportato nelle 11 tabelle allegate al presente atto, quali parti integranti e sostanziali;

Tenuto conto delle indicazioni fornite dalla Dirigente del Servizio Bilancio e dall'A.P. Servizi  
Generali per l'U.O. Appalti e Contratti, per le attività di loro competenza;

D I S P O N E

 di individuare, per gli 11 interventi di messa in sicurezza e ripristino di strade provincali 
a  seguito   della  catastrofe  causata dalle  inondazioni  nell’Italia  nord-occidentale  del 
09/10/2014, finanziati con contributo del Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea,  il 
personale a cui attribuire le diverse attività oggetto del regolamento per la disciplina e 
la  costituzione  degli  incentivi  per  funzioni  tecniche,  di  cui  all'art.  113,  del  D.Lgs. 
50/2016, come da tabelle allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali.

Allegati:
 n. 11 tabelle.

Atto N. 71 del 13/03/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/03/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 71 del 13/03/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) La Macchia Maurizio

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana
La Macchia Maurizio
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio
Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1)

La Macchia Maurizio

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

La Macchia Maurizio
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio
Cecchi Luigi
Ligabue Eliana
Cacciamani Mauro

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Intervento di ripristino della SP15 
Sparavalle-Ramiseto-Miscoso-confine 

Massa al km 11+700 - Comune 
Ramiseto

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

La Macchia Maurizio

Collaudatore statico
(max 2%)

La Macchia Maurizio

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) Vasirani Francesco

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Vasirani Francesco

Vasirani Francesco

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Intervento di messa in sicurezza della 
SP27 Baiso-Roteglia al km 3+390 - 

Comune Baiso - 2° lotto

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Collaudatore statico
(max 2%)copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia

Collaboratori tecnici
(max 1%) Vasirani Francesco

RUP di gara
(max 7)

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita

Cacciamani Mauro

Oleari Silvia

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Vasirani Francesco
Guglielmi Roberta
Casoli Gianluca
Rossi Mireno
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

R.U.P.
(max 10%)

Intervento di messa in sicurezza della 
SP7 Pratissolo-Felina al km 9+300 - 

Comune Viano

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi Bilancio
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Vasirani Francesco

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Vasirani Francesco

Vasirani Francesco

Collaudatore statico
(max 2%)

Vasirani Francesco

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) La Macchia Maurizio

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana
La Macchia Maurizio
Riccò Christian
Bedogni Roberto
Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Arcudi Paolo
Riccò Christian
Bedogni Roberto

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1)

La Macchia Maurizio

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

La Macchia Maurizio
Riccò Christian
Bedogni Roberto
Monti Sandrino
Coloretti Massimo
Cacciamani Mauro
Arcudi Paolo

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Intervento di ripristino della SP63 
Albinea-Regnano-Casina al km 

10+220 - Comune Viano

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

La Macchia Maurizio

Collaudatore statico
(max 2%)

La Macchia Maurizio

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Responsabile Unico del Procedimento

(max 3%)
Cocconi Stefano
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia
Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta

Servizio Bilancio
(max 0,5%) Broccoli Valeria
Progettista

(20%) Vasirani Francesco
Guglielmi Roberta
Bigi Stefano

Verifica e validazione
(max 2%)

Coordinatore della sicurezza
(2,5%) Riccò Christian

Direttore dei Lavori
(10%)

Vasirani Francesco
Guglielmi Roberta
Casoli Gianluca
Bazzoli Ivo

Coordinatore della sicurezza
(2,75%) Riccò Christian

Collaudo 
(max 3%)

Collaudatore
La Macchia Maurizio

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Progettazione, Verifica e Validazione
(max 40,50%)

Assistente ai lavori
(7,5%)

Esecuzione lavori
(max 18+2,25%)

Intervento di ripristino della SP73 San 
Polo-Canossa al km 1+800 - Comune 

San Polo d'Enza

Direzione e staff
(max 8%)

U.O. Amministrativa
(max 4%)

U.O. Appalti e Contratti
(max 0,5%)

Collaboratori alla progettazione
(16%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia

Collaboratori tecnici
(max 1%) Vasirani Francesco

RUP di gara
(max 7)

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita

Cacciamani Mauro

Oleari Silvia
Vasirani Francesco

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Oleari Silvia
Vasirani Francesco

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Vasirani Francesco
Guglielmi Roberta
Gaspari Antonello

Cacciamani Mauro
Oleari Silvia

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Intervento di messa in sicurezza della 
SP7 Pratissolo-Felina al km 24+100 - 

Comune Carpineti

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi Bilancio
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Vasirani Francesco

Collaudatore statico
(max 2%)

Vasirani Francesco

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) La Macchia Maurizio

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana
La Macchia Maurizio
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio
Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1)

La Macchia Maurizio

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

La Macchia Maurizio
Mattioli Paolo
Vezzosi Fabrizio
Cecchi Luigi
Ligabue Eliana
Cacciamani Mauro

R.U.P.
(max 10%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Collaudatore statico
(max 2%)

Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori
(max 21%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaboratori amministrativi
(max 1,5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

La Macchia Maurizio

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Intervento di ripristino della SP103 
Teleferica-Selvanizza al km 4+400 - 

Comune Ramiseto

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

La Macchia Maurizio

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

copia informatica per consultazione



(max 6%)
(max 2%)

La Macchia Maurizio

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) Vasirani Francesco

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 5%) Vasirani Francesco

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaboratori tecnici
(max 2%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaboratori amministrativi
(max 1,5%)

Intervento di messa in sicurezza della 
SP27 Baiso-Roteglia al km 3+390 - 

Comune Baiso - 1° lotto

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)

Vasirani Francesco

Collaudatore statico
(max 2%)

Gatti Azzio

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

copia informatica per consultazione



(max 2%)
Gatti Azzio(max 6%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) La Macchia Maurizio

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana
La Macchia Maurizio
Riccò Christian
Bedogni Roberto
Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Arcudi Paolo
Riccò Christian
Bedogni Roberto

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1)

La Macchia Maurizio

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

La Macchia Maurizio
Riccò Christian
Bedogni Roberto
Monti Sandrino
Coloretti Massimo
Cacciamani Mauro
Arcudi Paolo

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Intervento di ripristino della SP59 
Villa Minozzo-Primaore-Ligonchio al 
km 11+700 - Comune Villa Minozzo

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

La Macchia Maurizio

Collaudatore statico
(max 2%)

La Macchia Maurizio

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) Guglielmi Roberta

RUP di gara
(max 7)

Tagliavini Stefano
Oliva Donatella
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Vasirani Francesco

Vasirani Francesco

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Intervento di ripristino della SP76 
Carpineti-Castello-Colombaia al km 

2+650 - Comune Carpineti

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)
Collaboratori amministrativi

(max 1%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Collaudatore statico
(max 2%)

Vasirani Francesco

copia informatica per consultazione



INTERVENTO ATTIVITA' FUNZIONI DIPENDENTE
Collaboratori Servizio Bilancio

(max 1%) Broccoli Valeria
Collaboratori Amministrativi

(max 2%) Cocconi Stefano
Verificatore

(max 2%)
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1%) Guglielmi Roberta

RUP di gara
(max 7)

Oliva Donatella
Franceschetti Maria Cristina
Cavazzoni Roberta
Micheloni Carla

Cacciamani Mauro

Ligabue Eliana

Broccoli Valeria
Benassi Cristina
Cattini Rita
Merlo Alessandro
Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

R.U.P.
(max 8%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%) Ligabue Eliana

Collaboratori tecnici
(max 1) Vasirani Francesco

Direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione
(max 26%)

Cacciamani Mauro
Ligabue Eliana

Vasirani Francesco

Vasirani Francesco

GARA SVOLTA MEDIANTE U.O. CONTRATTI

Intervento di ripristino della SP76 
Carpineti-Castello-Colombaia al km 

1+000 - Comune Carpineti

Programmazione della spesa per investimenti
(max 3%)

Verifica preventiva dei progetti
(max 4%)

Collaboratori Amministrativi
(max 1%)

Collaboratori tecnici
(max 2%)

R.U.P.
(max 10%)

Direzione lavori /Direzione dell'esecuzione e 
Collaboratori

(max 48%)
Collaboratori tecnici e/o altri collaboratori

(max 21%)

Collaboratori amministrativi
(max 1%)

Collaboratori Servizio Bilancio
(max 0,5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di gara  
(dal bando(/lettera d'invito all'aggiudicazione 

definitiva)
(max 25%)

Collaboratori Amministrativi U.O. Contratti
(max 10%)

Collaboratori amministrativi
(max 3%)

Collaboratori tecnici
(max 5%)

Predisposizione e controllo delle procedure di 
esecuzione dei contratti pubblici

(max 4%)
Collaboratori amministrativi

(max 1,5%)

Collaudo tecnico amministrativo/certificato di rego lare 
esecuzione/verifica di conformità/collaudo statico

(max 6%)

Collaudatore tecnico amministrativo
(max 4%)

Collaudatore statico
(max 2%)

Vasirani Francesco

copia informatica per consultazione


